favor of the bishop.

. . . Anno dominici incarnationis dcc°lxxx°viiii . indictione

vero xii* qui est annus xxxi. regni offan strenuissimi Merc regis fac-

tum est pontificale conciliabulum in loco famosa qui dicitur celchyJJ

praesidentib: duob: arcepiS Iamberhto scilicet et Hygberhto mediante

... In the year of our Lord's incarnation 789, indiction 12,

—

which is the thirty-first year of the reign of Offa, most mighty king

of the Mercians,— an ecclesiastical council was held in the famous

place which is called Caelchyth ; the two archbishops Iamberht and
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quoq: offan rege cum uniuersis principibus suis ; ibi inter alia plura

aliqna contentio facta est inter heathoredum epiS et Wulfheardum

filium Cussan de haeriditate hemeles et dudae quod post obitu suorQ

nominarent ad weogornacaestre, hoc est intanbeorgas et bradanlege

uoluisset ergo uulfheardus ilium agellulum auertere ab ecclesia prae-

fata in weogornacaest cum ignorantiae et insipientiae si potuisset.

Tunc ilk- episcopus ilium refutabat cum bis testibus qui eorum nomina

infra scripta liquescunt coram synodali testimonio. Et aiebat quod

ei rectum non fieret ulli alio post se tradere praeter et antedicta ciui-

tatem hoc est weogrinacaestor. Et propter eorum prece et amore qui

illam terram adquisierunt et ad ecclesiam praefatam dedissent i 11 i sena-

tores familiae consentientes fuerunt ut illud custodiret et haberet diem

suum. Tunc arc episc simul cum uniuersis prouincialibus episc ita

finem composuerunt et reconciliauerunt. ut wulfheardus terram possi-

deret tamdiu uiueret et postquam uiam patrum incederet sine aliqua

contradictione illuc ad weogornense ecclesiae terras atq: libeling cum
semetipso redderet ubi corpora requiescunt hemeles et dudae.

Hygberht presiding, King Offa also taking part with all his chief

men. There, among several other disputes, was one between

Heathored the bishop and Wulfheard, son of Cussa, about the inher-

itance of Hemele and Duda, which, after the death of their heirs, they

assigned to Worcester : that is, Inkberrow and Bradley. Wulfheard

wished to divert that land from the aforesaid church at Worcester,

taking advantage of her ignorance, if he could. Then the bishop

refuted him with these witnesses, who inscribe their names in this

writing, with the witness of the synod ; and said that it was not

right for him to give it after himself to any other than to the afore-

said city,— that is, Worcester. And, on account of the prayer and